

بایسته های انقلاب اسلامی برای تقریب و وحدت بین مسلمین



بایسته های انقلاب اسلامی برای تقریب و وحدت بین مسلمین

برای قرن ها تفرقه بین مسلمین مشکل جدی جهان اسلام بوده است. کشوهارهای استعمارگر و دشمنان اسلام که دوام و بقای خود در تضعیف مسلمانان و از بین بردن اسلام می‌دیدند، به ترفندهای گوناگونی برای جلوگیری از وحدت مسلمانان و ایجاد تفرقه دست زده اند. با پیروزی انقلاب اسلامی، راهبرد وحدت اسلامی و مقابله با چنین اهداف شومی بطور جدی تر آغاز شد. بیش از چهل سال است که در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در کنفرانس های بین المللی وحدت اسلامی و در کتب و مجلات علل تفرقه بین مسلمانان و اسباب تحقق وحدت اسلامی از دیدگاه علما و محققین و سیاست مداران تجزیه و تحلیل شده است. اما سوال اینجاست که با این همه تحقیق و مباحث نظری و بیان آنها در کنفرانس ها و کتب چقدر بر این مهم فائق آمده ایم؟ تا کی فقط علل تفرقه و اسباب تحقق وحدت را بازگو و بازنویسی کنیم؟ آیا وقت آن نرسیده که دغدغه مندان تقریب و وحدت، دیگر تقریب و وحدت را با همان تکنیک ها و شیوه ها و ابزار بکار گرفته شده توسط دشمن، بین مسلمانان دنیا جا انداخته و اقدامات دشمنان اسلام را در عمل خنثی و بلکه

هرجنگی تکنیک ها، شیوه ها و ابزار خاص خود را دارد و به مرور زمان متکامل و یا عوض می شوند. امروز با شیوه ها و ابزار ده ها سال پیش نمی توان جنگید و یا دفاع کرد. در جنگ سخت هر روز ابزار جدیدی برای حمله و دفاع و جاسوسی اختراع و بکار گرفته می شود. اگر کشوری در تکنولوژی ها و ابزار و شیوه های جدید جنگی عقب بماند نمی تواند از استقلال سرزمین خود صیانت کند.

ایجاد تفرقه بین مسلمین که یک نوع از انواع جنگ نرم و فرهنگ سازی و جریان سازی و بلکه یک شیخون فرهنگی است تکنیک ها، شیوه ها و ابزار متعارف و به روز خود را دارد. امروز صدها تکنیک و ابزار و شیوه برای ایجاد تفرقه بین مسلمانها استفاده می شود ولی ما تقریباً در هیچ یک از نهادها و جمعیت های دست اندر کار تفریب و وحدت از این تکنیک ها و ابزار استفاده نکرده ایم.

شما نمیتوانید فقط با سخنرانی در کنفرانس یا یک شبکه رادیوی و تلویزیونی یا ماهوره ای و یا نشستن و کتاب نوشتن به مبارزه علیه این تکنیک ها و ابزار دشمن پردازید. دغدغه مندان تفریب و وحدت با چند مورد از اینها آشنا هستند و یا چند مورد از آنها را بکار گرفته اند؟

این مهم نیاز مند یک فعالیت همه جانبه در فضای مجازی با صدها اپلیکیشن کاربردی و شبکه های اجتماعی است. البته این فعالیت ها باید بطور هم زمان و تعامل با طبقات مختلف اجتماع در سراسر دنیا توسط طلاب و دانشجویان جوان به عنوان افسران این جبهه انجام گیرد. بله در کنار همه اینها باید از روش های سنتی تبلیغ مثل سخنرانی، کتاب نویسی، ماهواره، رادیوها و تلویزیون ها و غیره هم بهره جست. این مطالبه مقام معظم رهبری در بحث های مربوط به جنگ نرم است. ایشان در جایی می فرمایند: "در این جنگ نرم، کافی است هواداران جبهه حق بیدارباشند و بیکار ننشینند." و در جای دیگر می فرمایند: "در این جنگ نرم، شما جوانهای دانشجو، افسران جوان این جبهه اید..."